
COMUNE DI CARBONARA DI NOLA - Napoli - Decreto  di determinazione indennità  definiti-
va di esproprio delle  aree  occorrenti per i lavori di ristrutturazione dell’impianto di pubblica illu-
minazione e realizzazione marciapiedi in Via Rastelli (tratto da via Rega a via Sansonetto)- Prot.
4007 del 21/08/2009  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA  la deliberazione di G.M. n° 24 del  24/01/2008, co n cui veniva approvato il progetto ese-
cutivo dei lavori di “RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E REALIZZAZIO-
NE MARCIAPIEDI IN VIA RASTELLI (tratto da via Rega a via Sansonetto) unitamente al piano particel-
lare d’esproprio grafico e descrittivo.
RILEVATO CHE,  ai sensi dell’art. 1 della legge 03.01.1978 n° 1, l’approvazione del progetto in parola
equivale a dichiarazione di pubblica utilità ed urgenza della costruenda opera;
VISTO il piano particellare di esproprio del bene immobile sul quale dovranno avere esecuzione i lavori
anzidetti;
VISTO il decreto Prot. 5547 del 26/11/2008  regolarmente pubblicato sul BURC, con il quale veniva di-
sposta l’occupazione d’urgenza degli immobili per la realizzazione dei succitati lavori;
VISTO che in data 29/12/2008 veniva redatto il verbale delle operazioni di presa di possesso e di stato di
consistenza degli immobili dei lavori de quo;
CONSIDERATO che la suddetta occupazione d’urgenza è destinata a diventare definitiva ai sensi delle
vigenti disposizioni in materia di espropriazioni per causa di pubblica utilità;
VISTA la determina n° 88  del 11/08/2009 con la quale è stata stabilita l’indennità di esproprio da corri-
spondere alle ditte espropriate;
VISTI gli artt. 7 e 71 e segg. della legge 25.06.1865 n° 2359 modificata nella legge 18.12.1879 n° 5188
(2° ser. );
VISTO l’art. 20 della legge 22.10.1971 n° 865;
VISTO l’art. 14 della legge 28.01.1977 n° 10;
VISTO l’art. 10  3° comma del D.P.R. 24.07.1977 N° 616;
VISTE  le leggi Regionali  n° 23  del  19.04.1977 e n° 51  del 31.10.1978  e s.m.i ;
VISTO l’art. 3 della legge 03.01.1978 n° 1;
VISTA  la legge n° 359 del 08.08.1992;

DECRETA

Art. 1) – È fissata nella sotto elencata misura l’indennità di esproprio e di occupazione di urgenza per l’e-
sproprio dei lavori di “RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E REALIZZA-
ZIONE MARCIAPIEDI IN VIA RASTELLI (tratto da via Rega a via Sansonetto)”, così come determinata
nel progetto approvato a firma dell’Ufficio Tecnico Comunale, in ossequio all’art. 13 della legge n. 2892
del 1885 come modificato dall’art. 5 bis del D.L. n. 333 del 1992 convertito in legge n° 359 del 8/8/9 2 e
successivo T.U. n. 327/2001;

1.Terreno riportato in catasto al foglio 2 particella 1- noccioleto-, da occupare per mq. 70 intestata
catastalmente a : Sorrentino Nobile nata a Palma Campania il 27/07/1931 - Attuali proprietari: Sorrentino
Nobile nata a Palma Campania il 27/07/1931. Indennità di esproprio € 3868.75; 

2.Terreno riportato in catasto al foglio 2 particella 648 – area urbana- da occupare per mq. 40 in-
testata catastalmente a: Cosenza Girolamo nato a Carbonara di Nola il  5/11/1956, Cosenza Cosimo
nato a Carbonara di Nola il 23/8/1931, Cosenza Damiano nato a Carbonara di Nola il 26/6/1959. Attuali
proprietari: Cosenza Girolamo nato a Carbonara di Nola il 5/11/1956, Cosenza Cosimo nato a Carbona-
ra di Nola il 23/8/1931, Cosenza Damiano nato a Carbonara di Nola il 26/6/1959. Indennità di esproprio
€ 2700.00;

3.Terreno riportato in catasto al foglio 2 particella 1984 – area urbana-  da occupare per mq. 10
intestata catastalmente a : Nunziata Lucia  nata a Carbonara di Nola il 12/04/1943. Attuali proprietari :
Curcio Lucio Aniello nato a Nola il 29/5/1944, Curcio Felice nato a Carbonara di Nola il 20/12/1963, Cur-
cio  Damiano  nato  a  san  Giuseppe  Ves.  il  25/1/1965,  Curcio  Diego  nato  a  San  Gennaro  Ves.  il
18/1/1970; Indennità di esproprio € 675.00;

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n . 71 del 30 novembre 2009 Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II



4.Terreno riportato in catasto al foglio 2 particella 649 – vigneto-  da occupare per mq. 37 intesta-
ta catastalmente a : Di Sapio Anna Maria - Peluso Gerardo - Peluso Pasqualina. Attuali proprietari : co-
niugi Cosenza Girolamo nato a Carbonara di Nola il  5/11/1956 e La Marca Rosa nata a Saviano il
14/1/1960. Indennità di esproprio € 2039.88;

5.Terreno riportato in catasto al foglio 2 particella 1478 – vigneto-  da occupare per mq. 3 intesta-
ta catastalmente a : Di Sapio Anna Maria - Peluso Gerardo - Peluso Pasqualina. Attuali proprietari : Ger-
mani Buonaguro Angelo nato a Palma Campania il 28/4/1968, Buonaguro Giuseppe nato a palma Cam-
pania il  21/9/1971, Buonaguro Antonio nato a Palma Campania il  1/1/1970. Indennità di  esproprio €
165.45;

Art. 2) - Gli interessati, entro dieci giorni dalla data di notifica del presente decreto, possono convenire la
cessione bonaria del bene espropriato, ai sensi dell’art. 5 bis comma 2° del D.L. n° 333 del 1992, com e
convertito in legge n° 359/92 e T.U. n. 327/2001. I n caso di silenzio l’indennità come sopra determinata,
sarà ridotta del 40% (art. 37 del T.U. 327/2001) e la stessa si intenderà come rifiutata.

Art. 3) - Il presente decreto sarà notificato agli interessati a termine di legge e pubblicato  all’Albo Preto-
rio di questo Comune e sul BURC .

Carbonara di Nola, lì  21/08/2009
                                           IL RESPONSABILE   DEL PROCEDIMENTO
                                                                                        Arch. Umberto Sibilla                         

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n . 71 del 30 novembre 2009 Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II


